konsep tersebut, antara lain Munawir Syadzali (Menteri Agama) dan M. Yusuf

Kalla yang diterima dengan hangat dan memberikan dukungan penuh untuk

mewujudkan ide tersebut..

M. Jusuf memanggil sejumlah politisi dan pengusaha pada 3 Mei 1994, yang

jatuh pada 20 Ramadhan 1414 H. Ia menggaris bawahi rencananya untuk

membangun masjid di Makassar sebagai pusat kemajuan peradaban Islam

selama konferensi. Makassar dipilih bukan hanya karena ia adalah penduduk asli

daerah ini, tetapi juga karena berfungsi sebagai pusat geografis dan teologis KTI

(Indonesia Timur).

yang wafat pada 8 September lalu. 2004, dan siapa pendiri Masjid Al-Markaz Al-

Islami dan Ketua Umum Yayasan Pusat Islam Al-Markaz Al-Islami yang

diresmikannya sendiri. M.Jusuf Kalla, Wakil Presiden RI, secara resmi mulai

menggunakan nama tersebut pada hari Jumat, 9 Syawal 1426 Hijriyah atau 11

Januari 2005, yang bertepatan dengan 21 Sa'ban 1416 Hijriyah atau 12 Januari

1996. Al-Markaz Al-Islami's Islamic Ketua Center Foundation adalah H.M. Jusuf

Kalla.

Sejak akhir Desember 1995, dalam rapat pengurus Yayasan Islamic Center

di Jakarta, telah diputuskan nama Jenderal M. Jusuf untuk diberikan sebagai

nama masjid di Makassar yang akan dibuka oleh para pendirinya.